МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КВАРКЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «КОЛОСОК»

462860, Оренбургская область, Кваркенский район, с. Кваркено, пер. Октябрьский,

д.1, тел. (35364) 2-10-69; 2-19-04

с. Кваркено

 Приказ  № 35  от 19.09.2024г

Об утверждении  Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2024-2025год

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021–2024 годы», постановлением

администрации МО Кваркенский район от 15.11.2018года № 375-п(в ред. от 01.11.2022 №

631-п)

 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в

Кваркенском районе на 2019-202025 годы»

1. Утвердить  План мероприятий МАДОУ Кваркенский детский сад №1 «Колосок»

по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2024-2025 год,

согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ

Кваркенский  детский сад №1 «Колосок» _____С.П.Завершинская

Приложение

к приказу от _19.09.2024г._ г. №____35___

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике коррупционных и иных правонарушений

 на 2024-2025 учебный год

№ п/п Мероприятие  Срок

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

Правовые и организационные основы противодействия коррупции

1. Изучение и применение в работе нормативно -

правовых документов  федеральных,

региональных, муниципальных уровней в части

противодействия коррупции

В течение

срока

действия

плана

 Заведующий

МАДОУ

Кваркенский

детский сад №1

«Колосок»

2.  Инструктивные совещания на тему «Коррупция и

ответственность»

В течение

срока

действия

плана

Заведующий

МАДОУ

Кваркенский

детский сад №1

«Колосок

3.  Доведение до сведения работникам

МАДОУ  положений действующего

законодательства  о противодействии коррупции,

в том числе об уголовной ответственности за

преступления, связанные со взяткой  и мерах

административной ответственности  за

незаконное  вознаграждение  от имени

юридического лица

В течение

срока

действия

плана

Заведующий

комиссия по

противодействию

коррупции

 соблюдение утвержденных антикоррупционных

нормативных локальных актов образовательной

организации

постоянно комиссия по

противодействию

коррупции

4 Предоставление  руководителем МАДОУ в РОО

МО Кваркенский район сведений о доходах, об

имуществе  и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об

имуществе  и обязательствах имущественного

характера супруга

апрель заведующий

Создание эффективного контроля за распределением и расходованием бюджетных

средств

4. Обеспечивать и своевременно исполнять

требования к финансовой отчетности

постоянно Заведующий

,заместитель

Заведующего по

АХР

5. Организация расходования целевых бюджетных  Заведующий

средств в соответствии с планами финансово-

хозяйственной деятельности образовательных

учреждений

 постоянн

о

,заместитель

Заведующего по

АХР

6. Контроль за объективным распределением

средств ФОТ
Ежегодно

Работники,

заведующий

 Взаимодействие с родителями и общественностью

1 Обеспечение наличия в ДОУ информационного

уголка потребителя образовательных услуг с

телефоном «горячей линии» и «Журнала учета

сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работниками дошкольной

образовательной организации» позволяющих

участникам образовательного процесса сообщить

об известных им фактах коррупции, причинах и

условиях, способствующих их совершению.

Отслеживание, рассмотрение ,проведение анализа

обращений родителей (законных представителей) о

фактах проявления коррупции, и контроль

устранения обоснованных жалоб

В течение

срока

действия

плана

Заведующий,

заместитель

заведующего

по ВМР,

2 Разработать материалы, информирующие

родителей о правах их и их детей, включая

описание правомерных и неправомерных действий

работников. Разместить на информационных

стендах и сайте

Однократно
Комиссия по

противодействию

коррупции

3.

Проведение анкетирования родителей

воспитанников МАДОУ, с  целью определения

степени их удовлетворенности работой ДОУ,

качеством предоставляемых образовательных

услуг

март

воспитатели

4 Обеспечение    функционирования    сайта    ДОУ
для размещения  на  нем информации  о
деятельности ДОУ, ( отчет по самообследованию,
отчет о финансово-хозяйственной деятельности)
(в соответствии с  Федеральным  законом  от
29.12.2012  №273-  ФЗ  «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021

N 1802 (ред. от 28.09.2023) "Об утверждении

Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в

В течение

года

Заведующий,

заместитель

заведующего

по В МР,

заместитель

заведующего

по АХР

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_398976/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_398976/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_398976/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_398976/

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и обновления информации  ; Приказ

Федеральной службы по надзору  в сфере

образования и науки от 4 августа 2023 г. N 1493

 Об утверждении требований к структуре

официального сайта  образовательной

организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации

5

Реализация   иных   мероприятий,   направленных

на противодействие коррупции, предусмотренных

федеральными законами, иными

 нормативными правовыми актами РФ и

Оренбургской области

По мере

необходимо

сти

Заведующий,

заместитель

заведующего

по В МР,

заместитель

заведующего

по АХР

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_398976/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_398976/

		2025-04-24T10:33:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КВАРКЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 "КОЛОСОК"